



DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. 324 033

na zhotovení díla s názvem

Oprava MK d1 Srbská Kamenice – přístupová cesta ke kostelu
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Název/Obchodní jméno: **Obec Srbská Kamenice**
Se sídlem: **Srbská Kamenice 54, 407 15 Srbská Kamenice**
IČ: **00831387**
DIČ: **neplátce**
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s., pobočka Děčín**
Číslo účtu: **10720431/0100**
Zastoupený: **Jitkou Voglovou, starostkou obce**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Jitka Voglová, starostka**
Zástupce oprávněný jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Wiedermann Jaroslav, TDI**

a

Zhotovitel: Obchodní jméno: **SaM silnice a mosty Děčín a.s.**
Se sídlem: **Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I**
IČ: **25042751**
DIČ: **CZ25042751**
Bankovní spojení: **Komerční banka a.s., Česká spořitelna a.s.**
Číslo účtu: **2572360297/0100, 345172/0800**
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B vložce
1142
Zastoupený: **Petrem Podrazilem, výkonným ředitelem**

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „**Oprava MK d1 Srbská Kamenice – přístupová cesta ke kostelu**“, v následujícím znění:

- 1) **Část 3. Předmět díla a rozsah** se mění takto:
V průběhu realizace díla došlo ke změnám rozsahu prací. Tyto práce byly oceněny a vzájemně odsouhlaseny smluvními stranami. Rozsah prací je dán Změnovým listem č. 1, který je součástí tohoto dodatku.
- 2) **Část 5. Cena za dílo** se mění takto:
Celková cena díla je sjednána dohodou ve výši:

dle SOD bez DPH	879.688,80 Kč
méněpráce	-78.040,00 Kč
vícepráce	138.417,40 Kč
cena díla bez DPH	940.066,20 Kč
DPH ve výši 21%	197.413,90 Kč
včetně 21% DPH	1.137.480,10 Kč
- 3) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.
- 4) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek ke smlouvě řádně přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy:

- Změnový list č. 1

za zhotovitele:

za objednatele:

Petr Podrazil
výkonný ředitel

Jitka Voglová
starostka obce

Změnový list

NÁVRH ZMĚNY				číslo : 01/2025	
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Děčín a.s., IČ: 25042751					
Komu: Obec Srbská Kamenice, IČ: 00831387				Datum: 15.07.2025	
Název akce: Oprava MK d1 Srbská Kamenice – přístupová cesta ke kostelu					
Způsob odeslání/ předání/datum:	Poštou	E-mailem-	Faxem:	osobně X	
Odkazy		na specifikaci:			
		na výkresy:			
		na rozpočtové podklady:			
		na jinou část smlouvy:			
Popis a zdůvodnění změny:					
Oprava MK d1 – přístupová cesta ke kostelu (§ 222 odst. 5 ZZVZ)					
Předmětem změny je:					
1) Schodiště venkovní v úseku 8 – 33 m					
po demontáži kamenných schodišťových stupňů byl upřesněn jejich počet a rozměry. Původní návrh uvažuje s doplněním 10ks poškozených schodišťových stupňů o rozměru 130x400x1000mm, skutečnost je 17ks o rozměru 160x400x1000mm, z výškových a směrových důvodů bude provedena demontáž a zpětná montáž pouze 2ks sloupků podél schodů, zbývajících 7ks nebude realizováno.					
2) Mlatová cesta v úseku 0 - 8 m					
kryt z vápenného mlátu nelze realizovat z důvodu kolize s vjezdem na pozemek parc.č. 373 v k.ú. Srbská Kamenice ve vlastnictví soukromého vlastníka.					
3) Odpočinkové místo (nad schodištěm)					
kryt z vápenného mlátu nelze realizovat z důvodu výškového uspořádání (nelze docílit roviny), docházelo by k opakovanému vyplavování vápenného mlátu, nově řešeno jako zpevněná plocha se stabilizační zídou z pískovcových kamenů.					
Z těchto důvodů navrhuje zhotovitel provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly součástí díla.					
Důvod vícepráce/méně práce	záměr objednatele	chyba v projektové dokumentaci	chyba zhotovitele	vyšší moc	jiné okolnosti X
Počet připojených listů výkresů změny:					
Ocenění změny:					
Celkem + 60.377,40 Kč + DPH					
Nově navržená změna sjednané ceny díla			Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):		
940.066,20 bez DPH			0 kalendářních dnů		
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 60.377,40 Kč bez DPH, tj. 6,86% nabídkové ceny.					
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 138.417,40 Kč bez DPH, tj. 15,73% nabídkové ceny.					
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 78.040,00 Kč bez DPH, tj. 8,87% nabídkové ceny.					
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 3					
Zástupce zhotovitele:					
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.					
Podpis Datum 15.7.2025					

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Cena materiálu a prací podle nových položek k soupisu stavebních prací je ve vztahu k položkám v původním soupisu stavebních prací stejná nebo nižší.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací – nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):
 - není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a
 - způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ)

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí / zamítnutí změny

Podpis

Datum

Zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž.

Podpis

Datum

Toto **Přijetí změny** (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
----------	-------	----------	------	-----------	------------	-------	--------------

Stavba: n324033 - KOPIE - SRBSKÁ KAMENICE - Oprava MK d1 Srbská Kamenice – přístupová cesta ke kostelu

02 - ZMĚNY

01 - Změnový list č. 1

01 - Méněpráce

001	58388.R001	stupeň schodišťový z pískovce plný 130x400x1000mm rovný, pemřovaný	-10,000	KUS	4 030,00	-40 300,00	21%	-48 763,00
37	181912112	Úprava pláňe vyrovnaním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhuťněním	-15,000	M2	50,00	-750,00	21%	-907,50
38	564831011	Podklad ze štěrku dle ŠD vel. 0-63mm s rozprostřením a zhuťněním plochy jednotlivé do 100 m2, po zhuťnění tl. 100 mm	-15,000	M2	170,00	-2 550,00	21%	-3 085,50
39	564730.R001	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0-32 mm s rozprostřením a zhuťněním plochy jednotlivé do 100 m2, po zhuťnění tl. 100 mm	-15,000	M2	140,00	-2 100,00	21%	-2 541,00
40	564710.R001	Kryt z vápenného mlátu, po zhuťnění tl. 40 mm (mlátová cesta)	-15,000	M2	580,00	-8 700,00	21%	-10 527,00
69	564710.R001	Kryt z vápenného mlátu, po zhuťnění tl. 40 mm (mlátová cesta)	-6,000	M2	580,00	-3 480,00	21%	-4 210,80
80	338171.R001	Demontáž a zpětná montáž sloupků podél schodů	-7,000	KUS	2 880,00	-20 160,00	21%	-24 393,60
Součet za 01 - Méněpráce					-78 040,00			-94 428,40

02 - Vícepráce

12	132212121	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	1,440	M3	1 940,00	2 793,60	21%	3 380,26
31	58388.R001	stupeň schodišťový z pískovce plný 160x400x1000mm rovný, pemřovaný	17,000	KUS	4 960,00	84 320,00	21%	102 027,20
35	985223421	Přezdívaní zdiva do cementové malty kamenného, objemu přes 1 do 3 m3	2,500	M3	14 390,00	35 975,00	21%	43 529,75
n001	458311121	Výplňové klíny za opěrou z betonu prostého C 25/30 hutněného po vrstvách	1,440	M3	3 920,00	5 644,80	21%	6 830,21
n002	985232111	Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2	6,000	M2	614,00	3 684,00	21%	4 457,64
n003	273313611	Základové desky z betonu tř. C 16/20	1,500	M3	4 000,00	6 000,00	21%	7 260,00
Součet za 02 - Vícepráce					138 417,40			167 485,05

CELKEM 01 - Změnový list č. 1	60 377,40	73 056,65
--------------------------------------	------------------	------------------

Celkem zaokrouhleno	60 377,40	73 056,65
----------------------------	------------------	------------------

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	60 377,40	12 679,25	73 056,65	13
CELKEM		60 377,40	12 679,25	73 056,65	
Celkem zaokrouhleno		60 377,40	12 679,25	73 056,65	

V Děčíně, dne 16.06.2025



Olga PAVLÍČKOVÁ
 vedoucí obchodního oddělení
 SaM silnice a mosty Děčín a.s.